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[Glønborg] 

de nok kan afgive brevstemme, men hver tred- 
je måned skal sørge for at komme hen og få 
den fornyet, for den forældes, når den er 3 må- 
neder gammel. Og det vil sige, at folk, der bor 
langt ude i urskoven, et sted i Afrika eller 
Amazonas, meget langt væk fra en dansk re- 
præsentation, altså skal sørge for mindst hver 
tredje måned at komme ind for at forny deres 
stemme. Så lang tid er folk, der sejler på skibe, 
normalt ikke borte fra steder, hvor det vil være 
nemmere at finde en dansk repræsentation -  
ikke nu mere. 

Jeg har en fornemmelse af, at denne for- 
skelsbehandling af de to kategorier af menne- 
sker stammer fra en tid, hvor man sejlede med 
sejlskib syd om Afrika til Indien. I dag tror jeg 
nok, at de, der sidder langt ude i urskoven, har 
dårligere betingelser. Jeg ønsker ikke at gøre 
det vanskeligere for søfolkene, men jeg vil ger- 
ne gøre det lettere for dem, der har en tjeneste 
langt ude i urskoven, og derfor vil vi ganske 
enkelt foreslå, at de ligestilles med søfolk. Jeg 
kan ikke se, at det skulle volde de store proble- 
mer, så jeg håber, at der kan blive flertal for 
det både på Færøerne og her. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne takke samtlige partiers ordføre- 

re for støtte til lovforslaget, så meget mere som 
det jo er anbefalet af det færøske Lagting og af 
landsstyret. 

Jeg vil også gerne til udvalgsarbejdet kom- 
me med teoretiske modeller om betydningen af 
valgforbund og herunder, hvorfor det kan væ- 
re en god idé, at man ikke har valgforbund, 
eller omvendt, hvorfor det kan være en god 
idé, at der er valgforbund. Det er jo helt af- 
hængigt af, hvad man forestiller sig om virk- 
ningen af valgforbund. 

Hr. Jacob Lindenskov var inde på de for- 
danskede bygdenavne, og jeg vil da gerne, i det 
omfang det er muligt, se på, om der kan æn- 
dres i de danske bygdenavne, herunder efter 
forespørgsel hos det færøske hjemmestyre. 

Til spørgsmålet om brevstemmeafgivning 
for danske søfolk og i øvrigt for danskere, der 
opholder sig i udlandet, vil jeg sige, at der er 
altså den forskel, at som sømand ved man ikke 
altid, hvornår man kommer i havn. Man ved i 
hvert fald ikke, om man er i havn, inden der 
kommer et valg, og det kunne så medføre, at 
man, hver gang man var i havn, skulle afgive 

en fornyet brevstemme. Man kan, hvis man har 
ophold i udlandet og ikke er til søs, tit og ofte 
selv bestemme, hvornår man kan besøge et 
konsulat, også efter at der er udskrevet et fol- 
ketingsvalg. Men også dette vil vi gerne belyse 
nærmere under udvalgsarbejdet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

Kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 3: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
Af indenrigsministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 7/10 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kim Behnke (FP): 
Det er efterhånden ved at blive en dårlig va- 

ne med de mange forslag om indfødsrets med- 
delelse, som indenrigsministeren kommer 
med. Denne gang drejer det sig om 909 perso- 
ner, og vi er nu for alvor ved at kunne konsta- 
tere, at det er de uhørt og efter vores mening 
uforskammet mange flygtninge, der kom til 
Danmark i årene 1984-87, der nu har været her 
i de fornødne 7 år og begynder at søge dansk 
indfødsret. 

Ser vi på de 909 personer, det drejer sig om 
denne gang, er der en klar topscorer, nemlig 
iranerne: 255 af de 909 er iranere. På anden- 
pladsen kommer folk fra Libanon med 82, og 
på en tredjeplads er det folk fra Tyrkiet med 
81. 

Meget ofte er Fremskridtspartiet, når vi i 
disse diskussioner ikke har villet være med til 


